
長 野 職 発 ０ １ ３ ０ 第 ２ 号 

令 和 ７ 年 １ 月 ３ ０ 日 

 

事業主 各位 

長 野 公 共 職 業 安 定 所 長   

（ 公 印 省 略 ）   

 

「北信エリア就活フェア」の開催について 

 

当所の業務運営につきましては、日頃から格別なご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、当所では北信エリアの企業の人材確保と新規学卒者等の就職促進を目的として令和

８年３月大学等卒業予定者及び大学等卒業後概ね３年以内の既卒者を対象とした標記就活フ

ェアを下記のとおり開催いたします。 

つきましては、新規学卒者等の雇用を予定されている場合は、是非ご参加いただきますよ

うご案内申し上げます。 

また、標記就活フェアに参加希望がない場合であっても、新規学卒者の採用計画がござい

ましたら管轄ハローワークあて求人の申込みをお願いいたします。ご提出いただいた求人票

は、インタ－ネット等で学生への情報提供及び職業相談に活用させていただきます。 

 

記 

１. 開催日時 

令和７年５月２３日（金） １３:３０～１６：００ 

（企業受付１２：３０～１３：１５） 

２. 開催場所 

長野市生涯学習センター   

長野市大字鶴賀問御所町１２７１―３ ＴＯｉＧＯ ＷＥＳＴ 

３. 参加対象者 

・大学（院）・短大・高専・専修学校に在学中の学生（学年問わず） 

・大学等卒業後概ね３年以内の既卒者 

 

 

裏面もご覧ください 



４. 参加企業資格 

本就活フェアは、下記①②③に全て該当する事業所の申込のみ受付いたします。 

① 就業場所が北信エリアにあること 

② 令和７年３月７日（金）までに、令和８年３月卒大卒等求人をハローワークに提出

していること 

③ 令和７年３月７日（金）までに、長野労働局ホームページに掲載の参加申込フォー

ムにて参加申込をしていること 

５. 申込方法 

（１） 事業所を管轄するハローワークへ（遅くとも下記参加申込み期限までに）令和８

年３月卒大卒等求人をご提出ください。マイページからの場合は、「選考方法」

の項目内「ハローワークへの連絡事項」欄へ【５／２３就活フェア参加希望】と

入力してください。 

※参加を確約するものではございません。 

（２） 長野労働局ＨＰの「北信地域合同企業説明会参加申込フォーム」からお申し込み

ください。 

※ 参加申込み期限 ３月７日（金）締め切りといたします。 

※ 参加の可否については、３月１４日頃までに管轄ハローワークより通知いたします（先

着順ではありません）。 

※ 期日までに通知が来ない場合には、必ず管轄ハローワークへ確認をお願いします。 

６．その他 

（１） 参加費は無料です。 

（２） 就活フェア当日は採用選考活動開始（６月１日）前のため、採用選考活動を行うこ

とのないようご留意ください。 

 

担  当：長野新卒応援ハローワーク 
（学生就職支援室） 村田 

電  話：０２６－２２８－０９８９ 
E-mail：nagano-shinsotsuouen☆mhlw.go.jp 
メールアドレスの「☆」を「＠」にして送信願います。 


